Resposta ao Requerimento nº 2165/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Reitera pedido de informações sobre a rua Clark.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
CUMPRIR PRAZO

40º sessão

C.I. nº 1593/2022-DAI/SG Em 7 de dezembro de 2022.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2165/2022 (Proc. Administrativo nº

28497/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(ovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

Z Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2165/2022

Reitera pedido de informações sobre Rua
Clark.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando Programa “Novas Vicinais” e a ligação entre a Rua

Clark/SP-330 e Bairro Macuco.

Considerando que alguns trechos da Rua Clark estão com

desnivelamento e buracos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

As obras de pavimentação foram finalizadas?

Em caso positivo, por quais razões estes trechos não foram

pavimentados da maneira correta?

Em caso negativo, qual o cronograma para reinicio e conclusão da

pavimentação asfáltica?

Justificativa:
Moradores da região procuram este vereador, relatam que em alguns

Aq

Es

Br.
Mr

2x
8%“ao
Ko)

GS|
have:2D9U-G69K-

477222824em28/11/2022às11:08:46,epode

tura(s)acessehittp:/iconsultasiscam.com.bricamaravalinhos/documentos/autenticareinformeacl

Processo5975/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15

trasParaveroarquivooriginalea(s)assina

pontos têm que trafegar pela contramão podendo ocasionar risco de sérios q

acidentes.

Valinhos, 28 de novembro de 2022. ;
E:

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO É

Página1de3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

proc. Leg. nº 5975/2022

RA MUNICIPAL DE VALINHOS

&

«=<Q

9/HN-EX6E-NEIGO-NOAZ:SAeuoesutiolu!9

senoJejuooepod8'97:80"L

ESTADO DE SÃO PAULO

|seZcOc/LL/geUU

8pegaccl/vvILNOOANO
jEABJeuIeo/JqUOD"BISIS*

[NIHasofJodejuatuje

eyjnsuoo//:dyySSsseoe(s)eimeuisse(s)eà|EUIDLOOANDIJEO19hEitaSeat

yBIpOpeuIsse10jOjuetundop9]ccocIsL6

G0SSS901d-ZZOZIG9VZodojusuionboy
Página 2 de 3 SPinhosto, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Val

(19) 3829-5355 -wwwcamaravalinhos.sp.gov.br
io Schiavinaomlo AntôRua Ânge

PABX

ANAOELOmaoLO
oooÚ|oOse.o

MOleAad«<«>Lua|<«fatoO£Zqu)=«nz<q=ceOQ

ESTADO DE SÃO PAULO

9/HX-EX6E-N699-

Neaz:sABuoeeuuojuioy:90:L|SEZZ0G/LL/8CUU

Jeojua]ne/sojusunoop/soyuleneJemed/l

qrtuoo-we

osIs-BJ|NSuOD/|:dJUSssode(s)esmeu!

sse(S)e9|BUIDUOONNDIEOJ9Ntata

DUpusuqueuwuenboy

ina 3 de3Pági io Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SPomlo AntRua Ânge

PABX:(19) 3829-5355 -www .camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 14 de Dezembro de 2022.

ÁS.S.P:
Em resposta ao querimento nº2165/2022:

Prefeitura tem se atentado ao
A obra de recapeamento foi contratada pelo D.E.R., a

problema e comunicado ao D.E.R.
Eng.º Caio Cesar Ceccherihi

Diretor D.LU./S.S.P

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS — SG

Encaminho O presente com as informações prestadas pelo DIU/SSP.

dentro da sua área de atuação.
Segue para OS devidos fins,

ssp, em 14 de dezembro de 2022.

  ENGº MARIO IVO GON

SECRETÁRIO DA po

CREA 50601871 7    NCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000

49-8000 - HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br
 AL — PALÁCIO INDEPENDÊPAÇO MUNICIP Fone: PABX (019) 38

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1E479DK33XR94KWE
		2022-12-19T16:33:25-0300

		2022-12-19T16:33:25-0300

		2022-12-19T16:33:25-0300

		2022-12-19T16:33:25-0300

		2022-12-19T16:33:25-0300

		2022-12-19T16:33:25-0300